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stockholm.se 

 

§ 25   

Kommunens ansvar för tillsyn över fristående förskolor 

Svar på skrivelse från Jan Valeskog (S), Eva Köhler (S) och 

Ingegerd Akselsson Le Douaron (MP). 

 
Beslut 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen. 

 
Ärendet 

Förvaltning redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 7 

maj 2014, dnr 1.1.3-2492/2014. 

 

Eva Köhler (S), Jan Valeskog (S) och Ingegerd Akselsson Le 

Douaron (MP) har den 13 mars 2014 ställt en skrivelse till 

utbildningsnämnden om kommunens ansvar för tillsyn över 

fristående förskolor.  

 

I skrivelsen ställs vissa frågor om nämndens nuvarande tillsyn. I 

förvaltningens svar ges en redovisning för tidigare och 

nuvarande organisation, process för godkännande att bedriva 

förskola enligt skollagen samt för den tillsyn som genomförs 

idag. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom tillhandahållaravdelningen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade att nämnden beslutat i enlighet med detta. 

 
Särskilt uttalande 

Jan Valeskog m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande enligt 

nedan: 

 

Redovisningen visar att insatser gjorts för att förbättra tillsynen 

av de enskilda förskolorna, men den visar också att det är långt 

kvar till dess att Stockholm stad har en tillsynsverksamhet som 

kan anses fullgod. 2013 utfördes inspektion på 55 förskolor, 

vilket innebär att lite drygt en av åtta fristående förskolor fick 

tillsynsinspektion. Med en sådan frekvens kan en förskola verka 

i Stockholm stad i 7-8 år utan att tillsynsinspektion utförs. Det 
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är en anmärkningsvärt låg andel av förskolorna som staden idag 

har kapacitet att täcka in. För att varje barn ska ha rätt till en 

trygg och god verksamhet och för att alla föräldrar i trygghet ska 

kunna lämna sina barn i våra förskolor krävs en bättre och mer 

frekvent tillsynsverksamhet. Varje enskild förskola ska kunna 

räkna med inspektion vartannat år.  

 

Slutligen är det anmärkningsvärt att utbildningsförvaltningen 

väljer att inte på ett enkelt sätt tillgängliggöra 

tillsynsrapporterna för allmänheten. Förvisso kan en förälder 

begära ut rapporter från staden, men att kräva att varje förälder 

ska göra det på varje förskola hen funderar på är orimligt. 

Staden ska se till att det är enkelt att via hemsidan hitta 

rapporterna, exempelvis genom Jämför service. 

 

 


